

國立臺北大學「智慧財產權學士學分學程」設置要點修正條文對照表		
修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 本學程包括必修、專業必修課程及專業選修課程，由本校法律學系及中文學系、電機資訊學院、經濟學系共同開課，欲取得本學程證明之學生，需修畢 15 學分（含）以上，包括 3 學分的必修、4 學分的專業必修課程及 8 學分的專業選修課程，依「智慧財產權學士學分學程科目規劃表」訂之，其中至少須有 6 學分不屬於其主系之科目，科目所屬依開課系所認定。</p> <p>專業必修課程如有超修時，得作為選修學分。</p>	<p>第三條 本學程包括必修、專業必修課程及專業選修課程，由本校法律學系及中文學系、電機資訊學院、經濟學系共同開課，欲取得本學程證明之學生，需修畢 15 學分（含）以上，包括 3 學分的必修、4 學分的專業必修課程及 8 學分的專業選修課程，依「智慧財產權學士學分學程科目規劃表」訂之，其中至少須有 6 學分不屬於其主系之科目。</p>	<p>1.學生修讀本學程至少須有 6 學分不屬於其主系之科目，惟對於科目屬性係以開課系所或應修系級認定有疑義，爰加上「科目所屬依開課系所認定」文字，以臻明確。</p> <p>2.本學程規劃有 6 門專業必修課程，如有超修時，得作為選修學分，以增加學生修習彈性，爰增定第二項規定。</p>
<p>第十一條 本要點經院級課程委員會及校級課程委員會及教務會議通過後施行，修正時亦同。</p>	<p>第十一條 本要點經院級課程委員會、校級課程委員會及教務會議通過後施行，修正時亦同。</p>	<p>為簡化行政流程及加強議事效率，本校學分學程設置辦法業已刪除教務會議審議之程序，爰配合修正。</p>

## 國立臺北大學「智慧財產權學士學分學程」設置要點

105 年 5 月 11 日法律學系暨法律學院 104 學年度第 2 次課程委員會通過  
105 年 5 月 11 日電機資訊學院 104 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會通過  
105 年 5 月 20 日中國文學系 104 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會通過  
105 年 6 月 15 日 104 學年度第 2 學期校級課程委員會通過  
105 年 11 月 28 日 105 學年度第 1 學期課程委員會討論修正第 3 條  
※106 年 1 月 4 日 105 學年度第 1 學期校級課程委員暨課程改革精進會議通過

- 一、本要點依據「國立臺北大學學分學程設置辦法」第 3 條訂定之。
- 二、為提昇本校學生對於智慧財產權法及與智慧財產權有關事務之學習興趣，並培養本校學生跨領域處理智慧財產權事件專業能力，特設立「智慧財產權學士學分學程」（以下簡稱本學程）。
- 三、本學程包括必修、專業必修課程及專業選修課程，由本校法律學系及中文學系、電機資訊學院、經濟學系共同開課，欲取得本學程證明之學生，需修畢 15 學分（含）以上，包括 3 學分的必修、4 學分的專業必修課程及 8 學分的專業選修課程，依「智慧財產權學士學分學程科目規劃表」訂之，其中至少須有 6 學分不屬於其主系之科目，**科目所屬依開課系所認定。**  
**專業必修課程如有超修時，得作為選修學分。**
- 四、本校學士班學生無需先行申請，皆得修讀本學程。
- 五、本學程認證無名額限制，惟學生選課仍受各系課程選修人數之限制。
- 六、修讀本學程之課程學分及成績須併入各該學期修習總學分及學期成績計算。  
學生每學期所修學分上下限、科目擋修限制、科目修習對象限制仍依各該系相關選課規定辦理。
- 七、學生如修滿所屬系所應修畢業學分，但未完成本學程全部應修學分，仍可依規定畢業，但不得於畢業後再要求補修本學程學分，亦不得因修習學程而申請延長修業年限。
- 八、學生修滿本學程規定之科目學分且成績及格者，得於畢業前檢附「本學程證明申請書」及「歷年成績單正本」向法律學院申請，經法律學院審核通過並報請教務長、校長同意後，由校級行政單位發給本學程結業證明書。
- 九、本要點未規定事宜，依國立臺北大學學分學程設置辦法及國立臺北大學學生修讀學程辦法等相關規定辦理。
- 十、本要點經院級課程委員會、校級課程委員會及教務會議通過後施行，修正時亦同。